ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2018 - PR

208/2018

208/2018

27/12/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME     (410708)

1 LOTE 01 - EMEI VOVÓ AMÁLIA - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1016 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 11 UN
Fonte Colméia 12,8 - 01 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 11 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 11 UN
Régua de energia 6 tomadas - 01 UN
Monitor 18,5" LED - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 02 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 11 UN
Conectores P4 - 11 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia - 01 UN

UN 1,00  0,0000 5.850,00    5.850,00

2 LOTE 02 - EMEF ANTONIO LIBERATO - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1016 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 16 UN
Fonte Colméia 12,8 - 01 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 16 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 16 UN
Régua de energia 6 tomadas - 02 UN
Monitor 18,5" LED - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 05 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 16 UN
Conectores P4 - 16 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia  - 01 UN

UN 1,00  0,0000 7.980,00    7.980,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

208/2018
107/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
23/01/2019
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura contratação para
fornecimento e instalação de sistema de monitoramento eletrônico por câmeras de vídeo para os prédios das
escolas municipais, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro
de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   23   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2018 - PR

208/2018

208/2018

27/12/2018

Folha:  2/3

LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME     (410708)

3 LOTE 03 - EMEI PEQUENO PARAÍSO - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1016 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 09 UN
Fonte Colméia 12,8 - 01 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 09 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 09 UN
Régua de energia 6 tomadas - 02 UN
Monitor 18,5" LED - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 02 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 09 UN
Conectores P4 - 09 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia - 01 UN

UN 1,00  0,0000 5.490,00    5.490,00

4 LOTE 04 - EMEF SÃO JOÃO - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1016 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 11 UN
Fonte Colméia 12,8 - 01 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 11 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 11 UN
Régua de energia 6 tomadas - 01 UN
Monitor 18,5" LED - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 02 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 11 UN
Conectores P4 - 11 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia - 01 UN

UN 1,00  0,0000 5.850,00    5.850,00

5 LOTE 05 - EMEF SOL NASCENTE - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1016 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 05 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 05 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 05 UN
Régua de energia 6 tomadas - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 01 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 05 UN
Conectores P4 - 05 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia - 01 UN

UN 1,00  0,0000 3.600,00    3.600,00

6 LOTE 06 - EMEI VAGA LUME - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1008 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 06 UN
Fonte Colméia 12,8 - 01 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 06 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 06 UN
Régua de energia 6 tomadas - 01 UN
Monitor 18,5" LED - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 01 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 06 UN
Conectores P4 - 06 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia - 01 UN

UN 1,00  0,0000 3.770,00    3.770,00

Santo Augusto,   23   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2018 - PR

208/2018

208/2018

27/12/2018

Folha:  3/3

LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME     (410708)

7 LOTE 07 - EMEF ANTONIO JOÃO - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1008 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 07 UN
Fonte Colméia 12,8 - 01 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 07 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 07 UN
Régua de energia 6 tomadas - 02 UN
Monitor 18,5" LED - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 01 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 07 UN
Conectores P4 - 07 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia - 01 UN

UN 1,00  0,0000 3.930,00    3.930,00

8 LOTE 08 - EMEF RUI BARBOSA - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA
Dvr Grav Dig. Multi HD MHDX 1008 c/ HD 03Tb. - 01 UN
Câmera HDCVIV HD 1120b ¼, 2,6mm, 20 mt - 06 UN
Fonte Colméia 12,8 - 01 UN
Balun Passivo de Vídeo xbp XBP 400 - 06 UN
Caixa externa 4X2, com tampa cega - 06 UN
Régua de energia 6 tomadas - 01 UN
Monitor 18,5" LED - 01 UN
Cabo CFT HD Blindado 24 AWG CAT 5, 305m - 01 UN
Caixa organizadora - 01 UN
Conector BNC Borne - 06 UN
Conectores P4 - 06 UN
Cabos HDMI 2m - 01 UN
Cabo de energia - 01 UN

UN 1,00  0,0000 3.770,00    3.770,00

Total do Fornecedor: 40.240,00

Total Geral: 40.240,00

Santo Augusto,   23   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal